~refâlura de~rSào ]o.;i do.; Campod

b.Jtado de rSão 1'/)auLo

LIVRO Nc:> FLS. \ N°

~ll.IC,A.DO {A) NO JORNN
BOLETIM CO MUNI(. I PIO

N.• 3~05 ee~/~ q 5
DECRETO NQ 8716/95

de 10 de maio de 1995

D1spõe sobre a cr1ação de
elemento econ8m1co e
abertura de créd1to
adic1onal no valor de R$
579.392,23

A Prefe1ta Municipal de São José dos
Campos, no uso das atr1buições que lhe confere os art1gos 82 e 92
da Le1 4677 de 29 de Dezembro de 1994 e artigo 92, 1nciso IX da
Lei Orgânica do Mun1cíp1o de OS de abril de 1990 .

D E C R E T A:

Art. 12 . F1ca cr1ado o elemento econômico
4110 - Obr-as e Instalações no programa 13754283074 e no Programa
1375428.4023 - Unidades de Pronto Atendimento do Departamento de
Serviços Básicos de Sa~de da Secretaria de Sa~de - Fundo Mun1c1pal
de Sa~de.

Art . 22. F1ca aberto na Secretar1a da
Fazenda um crédito adicional no valor de RS 579.392 , 23 (Qulnhentos
e Setenta e Nove Mil, Trezentos e Noventa e Dois Rea1s e V1nte e
Tres Centavos), destinado a sup 1 ementa r as segu 1 n tes dotações do
orçamento vigente:

20.10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ~O
SECRETARIA GERAL

20.10-0307020.1001 M6ve1s, Máquinas e Outros
20 . 10-4120 Equ1pamentos e Mater1al Permanente

SECRETARIA DA FAZENDA
25.20 DEPARTAMENTO DA RECEITA
25.20-0308030.2042 Programas de Incremento a Arrecadação

5 . 000 , 00

25 . 20-3132 Outros Serviços e Encargos 30.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE

30.10 SECRETARIA GERAL
30.10-0309020.2017 Estag1ár1os

'Prefeitura dl :são ]oét dotl Campotl

6r~tado dl São 'Paulo

LIV RO N9

CONT . DO DECRETO NQ 8716/95 - FLS . 02.

30 . 10- 3131 Remuneraç~o de Serv1ços Pessoa1s

SECRETARIA DE OBRAS
35. 20 DEPARTAMENTO DE OBRAS

FLS.1N°

9 . 651 • 8!;

35 . 20- 1060327 . 1013 Extens~o da Rede de Iluminaç~o P~blica
35 . 20-4110 Obras e InstalaçSes 6 . 500 , 00

SECRETARIA DE EDUCAÇ~O
40 . 25 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
40 . 25-0841190 . 2086 Contratos de Locaç~o
40 . 25-3132 Outros Serviços e Encargos 4 . 000 , 00

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL
DE SAúDE

60 . 10 SECRETARIA GERAL
60 . 10-1375428 . 2074 Central de Medicamentos Equipamen t os

e Materiais Hospitalares
60.10-3120 Mater1al de Consumo 50 . 509,00
60 . 10-1375428 . 4026 Con v"i?n i o SI H /SUS
60 . 10-3120 Material de Consumo 60 . 000 , 00
60 . 10-1375428 . 4028 Conv"i?nio S I A/SUS
60.10- 3120 Mater1al de Consumo 50 . 000 , 00
60 . 10-4120 Equipame n t os e Mater1al Per manente 20 . 000 , 00
60 . 10-1375472 . 4098 Vale Transporte
60 . 10-3132 Outros Serv1ços e Encargos 70 . 000 , 00

60 . 20 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BÁSICOS DE SAúDE
60 . 20-1375428 . 3074 Reforma e Ampl1aç~o Obras de Sa~de
60 .20-4 110 Obras e InstalaçSes 15 . 000,00
60 .20-1375428.4023 Unidades de Pronto Atendimento
60 . 20- 4110 Obras e InstalaçSes 223 . 731 , 39

80 . 20
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ENCARGOS DIVERSOS
80.20-0307021 . 2088 1ndenizaç5es e Restituiç5es
80 . 20-3132 Outros Serv1ços e Encargos

Art . 32 . O Crédito aberto
anter1or correrá por conta da anulaç~o parcial e
seg uinte s dotaç Ses do orçamento vigente :

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ~O

35 . 000,00

no artigo
total das

1Yre/eitura d~ .. S r1o ]o~é do.J Campocl

€.Jtado d~ São 1Yaulo

LIVRO N9

CONT . DO DECRETO NQ 8716/95 - FLS . 03.

20 . 10 SECRETARIA GERAL
20 . 10-0630174 . 2020 Guarda Mun1c1pal
20 . 10-3131

35 . 20

Remuneraç~o de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS

35.20-1376448.2028 Saneamento em Geral
35 . 20-4110 Obras e Instalaç5es

SECRETARIA DE EDUCAÇaO
40 . 25 DIVIS~O DE EDUCAÇÃO INFANTIL
40 . 25-0841190.1030 Projetos Pedagóg1cos
40 . 25-3132

55 . 20
55 . 20-0307021.2004
55 . 20-3111

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SERV I ÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE OPERAÇõES

Manutenç~o dos Serv1ços
Pessoal Civ1l

FLS.}N°

5 . 000 , 00

6.500,00

4.000 , 00

9 . 651 • 84

SECRETARIA DE SAúDE - FUNDO MUNICIPAL DE
S AúDE

60 . 10-1375021 . 2004 Manutenç~o dos Serv1ços
60 . 10-4110 Obras e Instalaç5es 41 . 863,83

60 . 10-1375428 . 2074 Central de Medicamentos Equipame ntos
e Materia1s Hospitalares

60 . 10-4120 Equ1pamentos e Material Permanente 9 . 147 , 76
60.10-1375428 . 4026 Conv~nio SIH/SUS
60 . 10-3132 Outros Serv1ços e Encargos 60 . 000,00
60 . 10-1375428 . 4028 Conv~nio SIA/SUS
60 . 10-3132 Outros Serviços e Encargos 70.000,00
60 . 10 SECRETARIA GERAL

60 . 20 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS BóSICOS DE SAúDE
60 . 20-1375428 . 3076 Construç~o UBS Tatetuba
60 . 20-4110
60 . 20-1375428 . 4020
60 . 20-4110
60 . 20- 1375428 . 4023
60 . 20-3132
60 . 20-1375428 . 6032
60 . 20- 3 132

60.30
60 . 30-1375428.1066
60.30-4110

Obras e Instalações
Unidades Básicas de Saúde
Obras e Instalaç5es
Unidades de Pronto Atend1mento
Outros Serviços e Encargos
Unidades Avançadas de Saúde

124 . 798 , 27

7.591 , 88

9 . 608 , 00

Outros Serv1ços e Encargos 5 . 823,00- ~~ I
DEPARTAMENTO ESPECIALIZADOS EM SAúDE ~
Centro de Orientaç~o e Apoio Sorológ1co
Obras e Instalaç5es 24

1Jre{eitura de:<Srio ]ode dod Campod

ttltado de <São f/Jaulo

CONT. DO DECRETO NQ 8716/95 - FLS . 04.

60.30-1375428 . 2004 Manutenç~o dos Serv1ços
60.30-3132 Outros Serviços e Encargos
60 . 30-4110 Obras e Instalações

Construç~o do Centro de Zoonose

8.990,00
8 . 355,40

60.30-1375428 . 3075
60.30-4110
60.30-1375428.6024
60.30-3120
60.30-3132

Obras e Instalações 7.014,60
Un1dades Central de Saude-F.A.M . M. E.
Material de Consumo 28 . 969,00
Outros Serv1ços e Encargos 7.727,00

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS
E HOSPITALARES

60.40-1375428 . 1068 Programa de Internaç~o Domicillar-PID
60.40-4120 Equipamentos e Material Permanente 30 . 000,00
60.40-1375428.2072 Pronto Socorro Mun1c1pal
60.40-3120 Mater1al de Consumo
60 . 40-3132 Outros Serv1ços e Encargos

80.20
ENCARGOS GERAIS DO MUNI CIPIO
ENCARGOS DIVERSOS

80.20-0307021.2099 Despesas D1versas
80 . 20-3266 Encargos de Outras Div1das

36.029,00
8.363,00

65.000,00

Art . 4Q. Este decreto entrará em v1gor na
data de sua publ1caç~o, revogadas as dispos1ções em contrário,
produzindo seus efe1tos a partir de 10 de Maio de 1995.

10 de maio de 1995.
Prefe 1 tu r a Mun 1 c 1 pa 1 de S~o José dos Campos,

Prefe1ta Mun1c1

o~~;,_
Cláudia Castello Branco Lima

Secretária da Fazenda

Registrado na Div1s~o de Formal1zaç~o e Atos da Secretaria de
Assuntos Juríd1cos, aos dez dias do mês de maio do ano de m1l
novecentos e noventa e cinco.~ cr. -- ---

c______/ u
Fortunato J~n1or

D1vis~o de Formalização e Atos